
STATUTI

I

Shoq€risd me Pdrgiegiisi t6 Kufizuar

" SEVEN SENSES " Shpk

Kreu I

Akti i themelimit, Emrio objekti, Kohdzgiatja dhe seria Ligiore

Neni 1:Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot md datE 19/01/2023, un€ themeluesi , ILIR HODAJ , kam krijuar nje shoqeri me pdrgiegjesi te l<ufizuarme emrin ( SEVEN SENSES " Shpk.
Kjo shoqdri themelohet 

1e glrnuthle me Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 "pdr tregrarer dhe shoqerite tregtare,,dhe ligiin Nr 9723 date 03.05.2007 "Per qendren Komb€tare te Regjistrirnit" me iclyslinret e mevonshme

Themeluesit e kompanisd :

- ILIR HODAJ, Lindur ne Vlord , mE 09109/1957, meNr. ID F70909071D , banues pd Tirane.-FRENKHODAJ,LindurneVlor6,mE 23/0811995,meNr.ID JS0823I07I,banuesndTirane.

Neni 2:Objekti

Shoqeria do te kryeje veprimtarind si me poshte :
- Investitor ne fushen e Hoteleri - Turizmit. Hotel, Bar-Restorant, Stacion plazhi. Nclertim dhe

rikonstruktim banesash dhe objektesh te ndryshem ne fushen e sektorit civil dhe Hoteleri - Turizmit.

Neni 3:KohEzgSatja

Kohdzgjatja e kompanise do te jete nd nj6 periudhd pa afat.

Neni 4:Selia

Selia e kompanis€ esht€ ne adresen: 'Autostrada Tirane Durr€s,kilometri 5, prane HODAJ SHPK, TiraneKashar YRSHEK'.
Me td drejt€ p€r td ndryshuar qendrdn e saj dhe p€rte hapur dege dhe filiale td tjera ne Republikdl e Shqipdris6si dhe jashte saj nd perputhje me legfislacionin Shqiptar.-

Asambleja e pergjithshme e shoqerise mund t€ F1ojd,modifikoje apo rc anulloje seli sekoudare agjerrsi dhep€rfaq€si kudo qd e quan te nevojshme edhe jashtd shtetit.



Kreu II

Kapitali

Neni 5: Kapitali themeltar

Pjesdmarrja e themeluesve ne kapitalin themeltar te shoqerise eshtc nc 2 kuota, nc perputhje me kontributet etyre si md poshtd:

Kapital financiar 100,000 lekd.

l ' ortak, Themelues: ILIR HODAJ zotdrues i I (nje) kuote, ne mas€n 90 yo nevler€ 90,000 Leke.2' Ortak, Themelues: FRENK HODAJ zotdrues i i f".jE knotc, nd masen l0 o/o nevler.e 10,000 Leke

Neni 6: Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqeris€ mund t€-zmadhohet n€permjet ndnshkrimeve td pjeseve te kapitalit themeltar per kontributetne para dhe me and t€ kontributeve ne natyre, lEp:t-:"t emerimit nga giykata kompetente e nje eksperti teautorizuar pdr keto kontribute sipas k€rkeses sd administratorit.

Nd asnj€ rast shumica nuk mund t€ detyrojd nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin themeltar teshoqdris€.

zvog5limi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakdve, e cila nrerr vendinr n6 te njejrar l<ushte qe lcerkolren p€rndryshimin e statutit.
Nd te giitha rastet zvogdlimi i prek ortaket ne td njejt€n masd ndaj pjesdve te kapitalit qe perfaq€sojne.

Neni 7: Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pdryjegiesi te kufizuar e te drejtat qe njedhin prej tyre mund t€ fitoherr apo
kalohen nepermjet:

a) kontributitne kapitalin e shoq€rise;
b) shitblerjes;
c) trashdgimisd;
d) dhurimit;
e) gdo m€ny'e tjeter td parashikuar me ligi.

Kuotat e kapitalit themeltar jan€ lirisht td transferueshme ndermjet ortakeve, pdr sa nul< parashikohet rrdryshene statut.
Kuotat e kapitalit themeltar jand lirisht te transferueshme me rmge trashegirnie.

Kuotat e kapitalit themeltar nuk mund t€ transferohen,tjetersohen apo shitcn nga njd ortak pa nriratimin eortak€ve td tjerd te shoqerise.
Ne rastin e transferimit,ljetersimit apo shitjes sd kuotave t€ kapitalit themeltar nga nje ortak i shoqerise,pdrpar€si pdr transferimin, tjetersimin apo blerjen kand ortakdi e dere te shoqeriie dire atyre u behet oferra epar€.



ortakdt qe synojnd te shesin ose transferojnd kuotat e tyre duhet te korrrunil<ojne ofertdn e tyre rne leter teregiistruar tek organi Administrativ: ofeia duhet td n.1*ur;e aliu;.t . te transferuarit dhe kushtet e shitjes,pdrfshir€' nd veganti, gmimin dhe menyrat e pagesds . organi Adrninistrativ.brenda (15) diteve nga rnarrja e
fffi:::?:;Tf,f:.t'ua 

komunikoje oferte'n aksionareie te tjere, te cilet duhet te 
"rni,";,,e td drejten e tyre n€

a) secili aksionar i interesuarpdr blerjen duhet t'iddrgoj€ organit Adrrrinish.ativ deklaraten e 'shtrimit te
Xffif,:fi,il: 

leter t€ regiistruar jo md von€ se 1ro; diie ngu autu 
",oarrjes sd komu'ikimifnga orsani

b) pjes€manja duhet td transferohet brenda (60) diteve nga <Jata nc tc circn orgari Ad.rinistrativ do t,i l<etekomunikuar aksionarit q6 ofron - me letdr td regjistruar p"e. ,'r aerg.*r brenda ( I 5) diteve nga skadi'ri i afatit tepdrmendur n€ pik€n' a) - pranimi i ofertds me shenimin 
" 

ut riono#v. pronu"r, shpc'rdarja ndermjet tyre eaksionit t€ ofruar, data e iaktuar pdr transferimin dhe noteri i cot tuol. pel^ ketd qellirrr nga bleresit.

,T:r?t:i#oferta 
retuzohet nga ortaket e tjer6, me miratimin e tyre, kapitari nrund t6 ofrohet ne pare t€ dera

Neni 8 : Vdekja e nj6 ortaku

shoqdria mund td vazhdojE veprimtarind e saj nd rastin e vdekjes se nje ortaku,- vazhdueshmeria mund td vendoset *" unurii-itetin e ortak€i. qe ,rlrr.t.n gjalle dhe trashegimtar€ve teortakut te vdekur;
- Ne qofte se trashdgimtaret nuk deshirojne td hyjne n€ shoqeri osejane tc paafte pcr kdte, veganerisht ne rastinkur njeri prej trashdgimtardve eshte i mi-tur, vazliueshmeri; ; rh;qJ;e rnund te vendosei nre unanimiter nga
;fJffl." 

tjer6, me kusht q€ ata te riblejn€ t6 drejtat mbi shoqerine ,e ferrrrrtru nd trashdgimind e ortalcur te

}! 

"1"HJl"j.d|il::ill,ltT" 

me m6 shum€ se nj€ trashegimtar r€ aksionarit re ncljere, ara duher te caktojn€

KREU III
Organet vendimmarrEse dhe drejtuese

Neni 9 : Organi Vendimmarres

*:lTffffi?#ffi;'lT""ttii 
vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndrysrrim re statutit sipas

*t#|ftr":pdrgiithshme 
e ortakeve eshte peryiegiese per marrjen e ve'dimeve per shoqdrind per Eeshtjet e

a) p€rcaktimin e politikave tregtare t€ shoqdrise;
b) ndryshimet e statutit;
c) em€rimin e shkarkimin e administratordve:
g) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t6 eksperteve kontaber tc autorizuar;d) p€rcaktimin e shp€rblimeve p€r personat e pdrmendur ne shkronjut 1.",, dlre .,g,, te kdsaj pike;dh) mbik€qyrjen e zbatimit te politikave tregta;e nga admi'istratorEt, pcrrbhire pergatitjcn e pasqyravefinanciare vjetore dhe td raporteve t€ ecurisJs".,oeprimtu.ise;
e) miratimin e pasqy'av_e- financiare vjetore dhe te raporteve ie ecurise sc veprimtarise;e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e twe:



g) p€rfaqdsimin e shoq€risd ne gjykatd dhe ne procedimet e tjera ndaj adnrinistrator6ve;gi) riorganizimin dhe prishjen e sloqdrise;

l) yr-a1imin.e rregullave piocedurale t€ mbledhjeve td asamblese;i) geshtje te tjera t6 parashikuara nga ligji apo statuti.

fiffiS*t€-pdrfaqdsohet 
nd asamblene e peryjithshme, nd baze tEnje a'torizimi nga nje orlak deter apo nga

Administratori i shoqeris€ nuk mund te veprojne si p€rfaq€sues i ortakcve nd asamblcnd e p€rgjithshrne.

ftil::'ffi',ffiffil?#;i::- n* njd mbledhje td asamblesd se pergjithshme, e cira pdrfsrrin edhe mbledhjet

Neni 10 : Mdnyra e thirrjes se mbledhjes se Asambrese se pergiithshme

Asambleja e p€rgjithshme thirret n€permjet nje njoftimi me shkrese ose, n€se parashikohet nga statuti, menjoftim ndpdrmjet postes.elektroniti. N;ortmi o," .hk .re upo:,n" L.rnrh eleltronik duhet te pe''baje vendin,dat€n' ordn e mbledhjes dhe rendin e ditds e t'u ddrgohet te iitrre ortakeve, jo me vond se 7 ctite pdrpara dates s6parashikuar p€r mbledhjen e asamblesd.

Kur asambleja e peryfithshme nuk 6shtd thimrr sipas pikds I te ketij neni, ajo mund te '.rarre vendime tevlefshme vetdm ndse te giithd ortakdt jan€ d"k"rd,;eiA,n*re 
".ri''e, 

pavaresisrrr parregulsis€.

Neni 11 : Kuorumi

Ne rastin e marq'es s€.vendimeve, qd kdrkojnd nj6 shumice td zal<onsrrrne, asanrbleja e p6rgjithshrre mund t6

tffii"trj|fr:td 
vlefshme vetem nese -uoin pjesd ortaket me te drejte vote, qri ,ore.Jino%e shum,c se 30 p6r

Nd rastin kur asambleja e peryiithshme duhet t€ vendos€ p€r geshde, te cilat kerkojnc shumice te kualifil<uarsipas nenit 87 td ligiit " Per Tiegtaret dhe shoqerite Tregtare l, u;J.nuna te marre vendime te vlefshnre vet€m,nese ortakdt q€ zot€rojnd m€ shum€ se giysm€n e numrii totat i. uoiuu.,l"i: ,: pranishem personarisht, votojndme shkresd, apo mjete.elektronike, sipaiparashiki-"u. te fite, : ie n.nit gg te ketij li&ii.N€se asambleja e pdrgjithshme nuk -*d te mblidhet per sirkak ie ,'rung.re, sd lcuoru'rit td pdrnrendur me lart,asambleja mblidhet pdrs.ri jo md von6 se 30 dit6, me te njejtin ,*i a,,.

Neni 12 : Marrja e vendimeve

Asambleja e pdrgjithshme vendos me tri te kat€rtat e votave te zoterlresve te kapitalit, t6 ortakeve pjesernarres,p€r ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvog€limin e kapitarit te ..girr,-,",ur, slrp€rrrdarjen e fitimeve,riorganizimin dhe prishjen e shoqdrisd.

Asambleja e p€ryiithshme vendos me shumic€n e votave td ortakdve pjesemards, pcr geshde te tjera si :
.a] nergat<timi i politikave tregtare t€ shoq€risE;
b) emdrimin dhe shkarkimin e adminisnatoreve;
c) em€rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe td ekspertdve kontaber td autorizuar;
9) percaktimin e shpdrblimeve
d) mbikcqyrj en e zbatimittE.politikave tregtare.nga.administratoret, perfshi16 pergarirjen e pasqyrave financiare
. v{.efor: dhe.t6 raporteve tdicurisd se veirimtarise; 

' r'
e) perfaqdsimin e shoqdris€ ne giykatd dhe'ne procedimet e tjera ndaj ad'rirrisrr.arorcvc;f) 

.miratimin e rregullave pro."durul" t6 mbledlhjeve te asamblcsc;
cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pas-yqlrar ndryshimet ne skeden e shoqerise.



Neni 13 : P€rjashtimi nga e drejta e votis

1' ortaku nuk mund te u+Ioj€ t€ drejtdn e votEs n€se asambleja e pdrgjithsl.ure ,rer.venclinr p.r:a) vleresimin e veprimtarisd sd tij;
b) shuarjen e ndonj€ detyrimi nd ngarkim td tij;
c) ngritj.en e nj€ padie ndaj trj nga s-hoq€ria; 

'

g) dh€nien ose jo td pdrfirimevele reia.
2' Kur ortaku p€rfaqesohet tql 

-ti: p-erfaq€sues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete nd t€ nj€jtin konfliktinteresi, ashfu si dhe ortaku, tC ciiin perfaqdson.

Neni 14 : Administrimi

(1) Asambleja e p€ryjithshme-emdron njd ose md shumd persona fizikd si adminisrrator.e t€ shoqdris€. Afati iemdrimit' eshte 5 vjet, me t:. &!j,: riperteritleie. Em€rimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit neQendrdn Komb€tare t6 Regjistrimit.

(2) Administratordt e nji s.lro-qe1e fegtare mdmd, sipas percaktimit te nenit 207 re kerij Iigji, nuk rnund tdem€rohen si administator€ t€ nj€ shoq€rie td kontrolluai e anasjelltas. qdo emerim i bdrc nd kunddrshtirn mek€to dispozita €sht6 i pavlefsh€m. 
'

(3) Personi i m€posht€m caktohet si Administrato. 
i.qu... i shoq€rise per nje periuclhe 5 vjecare prej dites s€sotme, deri nd emdrimin e tij nga Asambleja e pergiithshm. . pnre, 

. -

Td dh€nat e identifikimit dhe specimen€t e n€nshkrimit:

FRENKH0DAJ, Lindurndvlord,mE 23/08/1995,meNr.ID Js0g23l0zI,banuesneTirane.

Neni 15 :Kompetencat e Administrator6ve

Administrator€t kan€ td drejte e detyrohen te:

'T;;.'i-,:ffi

a) kryejn€ t€ gjitha veprimet e administrimit te.veprimtarisd tregtare te shoqerise, cruke zbatuar politikattregtare, td vendosura nga asambleja e p€rgjithshme;
b) perfaqesojn€ shoqdnne regrare;
c) kujdesen p€r mbajtjen 

" 
tuktc. te negullt tE dokumenteve dhe te librave kontabdl te shoqeris6;g) p€rgatisin dhe ninshkruajnd bilancin v]etor, bilancin 

" 
tonroriouu,. ah" ,uportin . ."u.ire l. veprimtarisd dhe,s€ bashku me propozimet p€r shpdmaarien e ntimeve, i paraq"sil-k;i; ciokunrente pdrpara asanrbres. sep€rgj ithshme p€r miratim;

o 
Hl?fftli.Tr:l"Li3'n1t3#,"t't 

ne kohen e duhur per rrethanar, qe kdrcenojne rnbarevajden e veprimraris.

[?#|J[#ffi'Sff'ff,![',ffile 
td dhdnat e detvrueshme te shoqerise, sis parashikohet ne rigiin per



e) raportojnd p€rpara asamblesd se p€rgiithshme n€ lidhje me zbatirnin e politikave tregrare clhe me realizimin eveprimeve te posagme me rend€si t€ vegant€ p€r veprimtarine c shoqdrise tr.egtare;i;) kryejnii detyra t€ dera te pdrcakruara ne iig atre ne statui- 
'- '

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e pergiitheshlre, r.rd rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve td nddrmjetme financiare, reznlton ose el<zisto' rrezil<n q€ al<tivet eshoqdrisd nuk i mbulojn€ detyrimet e kdrkueshme brenda : -uuJ:;. nd vazhdim.

-shoqdria propozon'e 
:l::: apo t€ disponojd n€ m€nyrd tjet€r aktive, te cilat kand nje vlere md td larrd se 5 p€rqind td aseteve td shoqerise, qe rezultoi nd pasqyrat e fundit financiarc te certifikuara.

-shoqdria' brenda 2 viteve td para pas regiistrimit t€ saj, propozoll te bleje nga nje ortak pasuri, qe ka'e vlere mete larte se 5 p€r qind td aseteve te ihoqeise, qd rezulton n€ pasqyrat e fundit financiare td certifilcuara.
N€se asambleja e pdryiithshme emdron md shumd se njd administrator, ata e adurinistrojne bashkerislrtshoqdrine.
Asambleja e p€ryiithshme mund td shkarkoje adm-inistratorin ne gdo korr6 me shurnice te zakonshme. padite, qe
at$:X,ilil1iltJ.:ftt;;ot"istratorit, 

nE"baz|td manddhdnieve kontraktore me shoqerine, *egullohen sipas

Neni 16 : Pergiegiesite e Administratorit

Administratori eshte peryjegids individualisht, ndaj shoqerise ose nclaj.te treteve, pcr shkelje te ligjevc, pdrshkelje te statutit, apo per.faje td kryera giatd administrimirte ;h;;;.,r".Pasojat e marreveshjeve t€ pamiratuara nla a1ry!-reja qe i sjellin jem shoqerisd, i ngarlcohen administratoritdh-e ortakut qd ka bdrd man€veshjen, perle p€rbailuar ne nre"fre i,,,oiuiaror. or"solidarisht sipas rastit pasojat p€rkatdse.

Perveg sa dsht€ parashikuar nd dispozitat e pdrgf ithshme te detyrimit te besnikerisd, sipas neneve 14, 15,17 e 1gte ligiit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare.l-administratori a.ty,.orr.r,

1' a) te kryej€ detyrat e tij te p€rcaktuara nd ligi dhe ne statut ne mirdbesim e ne inreresin md t6 mir6 te shoqerisen€ t€resi, duke i kushtuar v6mendje te vegai-td ndikimit te veprimiarise se snoqerire ,re ,rr.i:.air;b) te ushtroj€ kompetencat q€ i njihen ne ilgi dhe nd statut u",ern per. arritjen e qclli'reve re percalctuara n€ ketodispozita;
c) td vleresoj€ me p€rgjegidsi g€shtjet, per td cilat merret vendim;

:ifif,j:l|'"loj€ 
dhe mdnjanojd rasiet'e konfliktit, prezent upo ie m.rndrrrcm, te inrcresave perso'ald 're ata re

d) te ushtroje defrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsrrem.

2' Administratori, gjat6 kryeq'es s€ detyrave td t'i,, p€rgjigien ndaj shoqcrise pdr gclo veprim ose rnosveprim, q6lidhet n€ menyr€ t€ arsyeshme me q'eilimet e rrroqeiltiltr.g,ur", r.|erjashtim t€ rasteve kur, ne baze tehetimit dhe vlerdsimit t€ informacioneve perkatese, vep;#i;; *lJu.prr,oi eshte kryer nd mir6besim.
3' Nese adminisfratori vepron nd kunddrshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave I e 2 teketij neni' eshte i detyruar t'i ddmshpdrblejd shoqerise de;Ji;r.J.dhin 'ga kryerja e shkeljes, si clhe r,ikaloje 9do fitim personal qd ata apo personat e lidhur me ta kane rializuarnga kdto veprinre t6 parregullta.Adminishatori ka barr€nt provds per t€ v€rtetuar kryerjen e detyrave te-tyre ne me'yre te negullt e sipas

:ffiHfl:nf#f;f;X.shkelja 
6sht€ kryer ngn-e shunrd se nje adrninistrator, ala pe.gjisi.n nau;



4' Ne mdnyrd t€ vegantd, por pa u kufizuar n€ to, administratori eshte i cletyruar t,i clenrshpdrbleje shoqeris€

*ffiT#$lfd::e' 
ne kunddrshtim me disp ozitat erls;ii-;:P.. rregtaret dhe shoierite rregtare,, , kryen

a) u kthen ortakdve kontributet:
b) upaguan ortakdve interesa apo dividendd;
c) u shpdrndan aktivet shoqdrisd;
9) lejon q€ shoqdria td vazhdojd veprimtarint tregtare, kur, ne bazE t|gjencljes financiare, d,hej t6parashikohej q€ shoqdria nuk do tokishte aftesi iagues. fe. ie strtyer detyrimet;d) jep kredi.

Perveg padisd per shlyerjen e d€mit q€ i ngarkohet personalisht aclministratorit, ortakdt inclividualisht ose sebashku, kand t€ drejt. ,n ngren. padi penale kunddr administrarorit

Paditdsit kan€ t€ drejt€ td ndjekin nd mrg€ ligjore shlyerjen e plote te der'it qd i dshte slrl<aktuar s6oqeris€,pdrfshird edhe ddmshperblimin financiar, n€se €shtd e nevojshme. Asnje vendirrr i asarrrbles6 n'k urund t€ndalojd ngritjen e kdrkesd padisd kunder administratorit per gabinret e l.ry.ra prej trj gjate ushtrinrit te cletvrds.

Kreu IV

Viti financiar-ekspertet

Neni 17: Viti Financiar

viti financiar i shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 3l Dhjetor. perjasirtirnisht, viti i pare financiarfillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombe tare te Rcgf istrimit clhe mbyllet me 3l Dhietor.

Neni 18 : Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe td kontrolloje td giithe dokumerrtacionin kontabel t6 veprirntarise ekonomiko tregtaret€ shoqerise' ate giithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike td ushtruara prej trj per rastet kur ai eshtengarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga anae ortal<eve.

Ne perfundim td kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrje' e rezultatit t6bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike td ushtruara, td cilat eshte i detynrar qe tJaparaqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e td drejtes vcndimore qe ka.

Prishja -riorganizimi i shoqirisE

Neni 19 : Prishja dhe Iikuidimi
Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo korrc :

kur mbaron kohdzgiada e parashikuar n€ themelimin e saj;
me vendim td Asamblese se Ortakeve:

a)
b)



c) me hapjen e procedurave td falimentimit:
g) n€se nuk ka kott 

Yto.,lStari tregtare p€r dy-vjet^dhe_n-uk eshte njoftuar pezullimi i veprirntarise ne perputhjeme pikdn 3 td nenit 43 te tgiit nr.9723, aate i.s.iool "pdr Qendreri Komb,urare te Regjistrirnit,';d) me vendim t6 gjykatds;

Ne kete rast ortaket merrin vendim me shkrim ne tdcilin paraslrikojne menyren e likuidimit td shoqerise, dukecaktuar I apo disa likuidatore dhe shenuarne cdo dokument te nxjerre prej tij enrrin e lil<uiclatorit dhe emertesenshtese " Shoqeri ne likuidim e siper.,.
Prishja e shoqerive tregtare-ka sipasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne giendjen e aftesise paguese, mepdrjashtim td rasteve kur 6sht€ nisur njd procedurd falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket.

Ndse ortaket nuk merrin nje vendim p€r emdrimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes, gdo perso' iinteresuar mund t'i drejtohet giykat€s, p€r t€ caktuar nje likuidues.

Neni 20 : Riorganizmi i shoqErisd bashkimi_ndarja

Shoqeria mund td ndahet, bashkohet sipas Vednimit te Mbledhjes se pergjithshme td Asamblesd sd ortakdve, n€perputhje me dispozitat ligiore te parashikuara n€ Pjes€n IX t.Ligtir 9g0J aate 14.04.2012..per tregtarer clheshoq€ritd tregtare."
Me vendim td Mbledhjes s€ Pdryiithshme te Asambles€ sd oltakeve Shoqeria mund te zgierohet duke pranuarnjd ose me shumd oftake.te dere, shtetas shqiptard apo td huaj, ose te bashkohet nre njd shoqeri det€r, te zgierojdobjektin e veprimtarisd sd saj, te ndahet -" -itempiim mes Lrtakeve ose ne rmge giyqesore etj

Neni 21 :Bazaligiore

shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dlre dispozitat e legjislacionitshqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligiit "per tregtaret dhe shoqerite tregtare,,,Kodit civil dhe gfaredo ligii tjeter specifik ne Republiken e srrqipe#se,

Neni 22 : Mosmarrdveshjet

Per mosmarreveshjet qe mun-d te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin c kctij statuti, si dlre per.gdomosmaffeveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

O R T A K E T
E SHOQERISE ME PERGJEGJEST TE Ift]FIZUAR
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